[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2018 года
              № 63

             ст. Ермаковская
О внесении изменений в постановление Администрации

Ермаковского сельского поселения № 128 от 27.11.2015 года

«Об  утверждении административного регламента по
исполнению муниципальной функции «Выдача справок
и выписок из похозяйственных книг  Администрацией

Ермаковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», приказом МВД России от 31.12.2017 года № 984,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Ермаковского сельского поселения № 128 от 27.11.2015 года «Об  утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг  Администрацией Ермаковского сельского поселения» внести следующие изменения:

- Приложение 1 к административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрацией Ермаковского сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
- Приложение 2 к административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрацией Ермаковского сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
- Приложение 3 к административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрацией Ермаковского сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
- Приложение 4 к административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрацией Ермаковского сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложению № 4;
- Приложение 5 к административному регламенту по исполнению муниципальной функции «Выдача справок и выписок из похозяйственных книг Администрацией Ермаковского сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ермаковского сельского поселения                                             В.А. Кружилина

      Приложение № 1
                                 к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  08.08.2018 № 62
График приема граждан по вопросам предоставления справок
	День недели
	Время приема

	Понедельник
	с 10.00 до 16.00

	Вторник
	с 10.00 до 16.00

	Среда
	с 10.00 до 16.00

	Четверг
	с 10.00 до 16.00

	Пятница
	с 10.00 до 16.00

с учетом обеденного перерыва, установленного регламентом работы администрации поселения с 12.00 до 13.00.
Телефон и факс для обращения за услугой - 8(86397)25-4-10

E-mail: Sp38396@.yandex.ru
Официальный сайт: www.ermakovskoesp.ru
Приложение № 2
                                 к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  08.08.2018 № 62

Информация

о работникf[ администрации поселения и курируемых вопросах
1. Кружилина Валентина Адамовна – Глава Администрации Ермаковского сельского поселения

курируемые вопросы:  все вопросы  местного  значения
2. Бабичева Светлана Андреевна – Начальник сектора экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения

курируемые вопросы: экономики и финансов, прогнозирование,  планирование и исполнение бюджета поселения

3. Сапожникова Валентина Владимировна – ведущий специалист Администрации поселения по организационным и кадровым вопросам

курируемые вопросы: нотариальные действия, архив, кадровая работа, нормативно-правовая, социальное обеспечение населения, организационная  работа Собрания депутатов

4. Рубашкина Екатерина Сергеевна - инспектор по доходам,

курирует вопросы: доходы и сбор налогов
5.  Калинина Евгения Владимировна – инспектор ЖКХ,
курирует вопросы: жилищно-коммунального хозяйства, санитарного                                    состояния поселения и благоустройства.
6. Остроухова Елена Ивановна – старший инспектор,
курирует вопросы: ГО и ЧС, выдача справок всех видов,  пожарная
безопасность населения, мобилизационная подготовка.

7. Блохина Елена Дмитриевна - старший инспектор,
   курирует вопросы: земельные и имущественные отношения, земельный налог, работа КФХ.

8. Гунькина Галина Николаевна - инспектор по воинскому учету.

курирует вопросы: воинский учет.
Приложение № 3
                                 к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  08.08.2018 № 62

Перечень справок и выписок, выдаваемых администрацией поселения

	№

	Вид справки

	1
	Справка о наличии (отсутствии) подсобного хозяйства

	2
	Справка о воспитании детей до достижения возраста 3-х лет, 8 лет

	3
	Справка о месте захоронения

	4
	Справка о трудовом стаже

	5
	Справка о неработающем умершем

	6
	Справка о наличии печного отопления

	7
	Справка из похозяйственной книги о факте проживания гражданина (архивная)

	8
	Справка о лицах, проживающих совместно с заявителем

	9
	Справка об иждивении

	10
	Справка допризывника

	11
	Справка о фактическом проживании

	№

	Вид выписки

	1
	Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	2
	Выписка из похозяйственной книги на домовладение

	3
	Выписка (полная) из похоязйственной книги на адресное хозяйство

	4
	Выписка из похозяйственной книги для предоставления в нотариальную контору

Приложение № 4
                                 к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  08.08.2018 № 62

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование услуги
	Необходимые документы

	Справки

	1
	Справка о наличии (отсутствии) подсобного хозяйства
	Паспорт гражданина

	2
	Справка о воспитании детей до достижения возраста 3-х лет, 8 лет
	Паспорт гражданина, свидетельство о рождении

	3
	Справка о месте захоронения
	Паспорт гражданина, свидетельство о смерти

	4
	Справка о трудовом стаже
	Паспорт гражданина, трудовая книжка

	5
	Справка о неработающем умершем
	Свидетельство о смерти, трудовая книжка (при наличии)

	6
	Справка о наличии печного отопления
	Паспорт гражданина, технический паспорт

	7
	Справка из похозяйственной книги о факте проживания гражданина (архивная)
	Паспорт гражданина

	8
	Справка о лицах, проживающих совместно с заявителем
	Паспорт гражданина, декларируемое заявление

	9
	Справка об иждивении
	Паспорт гражданина, свидетельство о рождении

	10
	Справка допризывника
	Паспорт гражданина

	11
	Справка о фактическом проживании
	Паспорт гражданина, акт обследования

	Выписки

	1
	Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Паспорт гражданина (свидетельство о смерти), правоустанавливающие документы на земельный участок

	2
	Выписка из похозяйственной книги на домовладение
	Паспорт гражданина, домовая книга, технический паспорт МП Тацинское БТИ.

	3
	Выписка (полная) из похоязйственной книги на адресное хозяйство
	Паспорт гражданина

	4
	Выписка из похозяйственной книги для предоставления в нотариальную контору
	Свидетельство о смерти, технический паспорт

Приложение № 5
                                 к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от  08.08.2018 № 62

	Главе Администрации Ермаковского сельского поселения

_______________________________________

от______________________________________

________________________________________

________________________________________

Зарегистрирован (а) по адресу:
____________________________________

____________________________________

____________________________________

паспорт: серия ______ номер ______________

выдан __________________________________

	________________________________________

Заявление
Прошу предоставить муниципальную услугу ___________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

для предоставления по месту требования.

Сведения о совместно проживающих с заявителем:

1._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
2._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
3._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
4._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
5._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
6._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
7._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
8._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
9._________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родственника полностью, дата и место рождения)

 ______________________________________________________________________________________________________

(адрес регистрации и данных документа, удостоверяющего личность, степень родства)
___________________________________________________________________________________________
Я, __________________________________________________________ ,

  (фамилия, имя, отчество)

даю согласие  на  использование  и  обработку моих персональных данных и персональных данных моих родственников в соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Мне  известно,  что  отзыв  настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», осуществляется на основании письменного заявления.

Полноту  и  достоверность   представленных  сведений подтверждаю.

Я, __________________________________________________________, предупрежден об уголовной ответственности за предоставление ложных сведений.
К заявлению прилагаю следующие документы:

- Документы удостоверяющие личность _________________________ ____________________________________________________ на ____ листах.

 (указываются вид и реквизиты документа с отметкой – подлинник или нотариально заверенная копия)

- Доверенность (в случае представительства) на _____ листах.

- Иные документы:

________________________________________________________.

(перечень иных документов при их наличии), (ненужное зачеркивать)

 Подпись лица, подавшего заявление:

 «____»__________ 20___ г.
_____________ __________________________

 (дата)

 (подпись)                (расшифровка подписи заявителя)